
  
 

1 
 

Honen bidez jakinarazten da 2025eko 

abenduaren 12an «Uliazpi Fundazioa» foru 

organismo autonomoaren lehendakariak 

E/2025-145 ebazpena eman duela, honela diona: 

 

 Por la presente se notifica que con fecha 12 de 

diciembre de 2025 la presidenta del organismo 

autónomo foral «Fundación Uliazpi» ha 

adoptado la resolución E/2025-145, que dice así: 

 

“2024ko abenduaren 12ko E/2024-68 ebazpen 

bidez, Uliazpiko lehendakariak erakundeko 

lanpostuen egutegien irizpideak onartu zituen, 

bertan lanegunak eta ordutegiak zehaztuz. 

 “Mediante resolución E/2024-68, de 12 de 

diciembre de 2024, la presidenta de Uliazpi aprobó 

los criterios de los calendarios de los puestos de 

trabajo de la entidad, determinando los días 

laborables y los horarios. 

Irizpide horietan, ondorengoa aurreikusi zuen ere:  En estos criterios, también preveía: 

“Langileek aukera izango dute, Uliazpiko irizpide 

orokorrak eta lan-arriskuen prebentzioa kontuan 

izanik, bestelako egutegiak proposatzeko. 

Proposamenak aurkezteko epea aplikatu nahi den 

urtearen aurreko urteko martxoaren 31ra artekoa 

izango da, eta zerbitzuaren arduradunaren oniritzia 

izan beharko du.” 

 “El personal podrá proponer otros calendarios 

teniendo en cuenta los criterios generales de 

Uliazpi y la prevención de riesgos laborales. El 

plazo de presentación de propuestas será hasta el 

31 de marzo del año anterior al que se pretende 

aplicar y deberá contar con el visto bueno del 

responsable del servicio. “ 

Hori kontuan izanik, ebazpen honen bidez 

egutegien irizpideak eguneratuko dira eta jasotako 

aldaketa eskaerak ebatziko dira. 

 Teniendo esto en cuenta, mediante la presente 

resolución se actualizarán los criterios de los 

calendarios y se resolverán las solicitudes de 

modificación recibidas. 

39/2015 Legearen 5 artikuluak xedatutakoaren 

arabera, eskaerak egiterakoan ordezkaritza 

egiaztatu egin behar da. Kasu honetan, eskaera 

batzuetan hainbat izen aipatu arren, ordezkaritza 

ez denez egiaztatu, eskaera erregistro 

elektronikoan aurkeztu duenaren izenean eginda 

ulertuko da (horrez gain, hori delako baliozko 

sinadura bakarra). 

 De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 5 de la 

Ley 39/2015, en el momento de formular las 

solicitudes debe acreditarse la representación. En 

este caso, a pesar de que en algunas de las 

solicitudes se mencionen varios nombres, al no 

acreditarse la representación, se entenderá 

realizada a nombre de quien haya presentado la 

solicitud en el registro electrónico (además, por ser 

ésta la única firma válida). 

39/2015 Legearen 57. artikuluak xedatutakoaren 

arabera, prozedura izapidetzen duen organoak 

ofizioz edo alderdi batek eskatuta, oinarri bera edo 

lotura estua duten beste batzuekin metatzea 

xedatu ahal izango du, betiere organo berak 

izapidetu eta ebatzi behar badu prozedura. 

 El artículo 57 de la Ley 39/2015 dispone que el 

órgano que tramite el procedimiento, de oficio o a 

instancia de parte, podrá disponer su acumulación 

a otros con los que guarde identidad sustancial o 

íntima conexión, siempre que el procedimiento 

deba ser tramitado y resuelto por el mismo órgano. 

Horiek horrela, Uliazpi sortzeari buruzko ekainaren 

5eko 8/1989 Foru Arauaren 8. artikuluaren 8. 

atalean xedatutakoaren arabera, espedientean 

jasoak dauden txostenak kontuan izanda, langileen 

ordezkaritzarekin negoziatu ondoren, lehendakari 

honek  

 En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el 

apartado 8 del artículo 8 de la Norma Foral 8/1989, 

de 5 de junio, por la que se crea Uliazpi, teniendo 

en cuenta los informes del expediente, previa 

negociación con la representación del personal, 

esta presidenta  

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

2 
 

EBAZTEN DU  RESUELVE 

Lehena.- Epean aurkeztutako aldaketa eskaerak 

izapidera onartzea, eta berdinak direnak, metatzea.  

 Primero.- Admisión a trámite y acumulación de 

solicitudes de modificación presentadas en plazo. 

Bigarrena.- Zerbitzuen arduradun diren teknikarien 

proposamenak kontuan izanda, aldaketa eskaerak 

honela ebaztea: 

 Segundo.- Atendiendo a las propuestas de los 

técnicos responsables de los servicios, resolver las 

solicitudes de modificación de la siguiente manera: 

I.- Alberto Merino Laca jaunaren eskaerak, erizain 

lanpostuei dagokionez: 

 I.- Solicitudes de D. Alberto Merino Laca relativas a 

puestos de enfermería: 

a) Egonaldi egutegitik at uzteko: ez onartzea.  a) Exclusión del calendario de permanencias: 

desestimada. 

“Egonaldi” moduan ezagutzen den zerbitzua 

orokorrean aztertzeko beharra dago horren 

inguruan zatikako aldaketak egiten hasi aurretik. 

Zerbitzu horren ezaugarriak argitu bitartean, ezin 

da arrazoitu zergatik kategoria hau hori ematetik at 

utzi eta ez beste batzuk, edo zergatik ez gehitu 

kategoria gehiago zerbitzu horretan (besteak 

beste). 

 El servicio conocido como "permanencia" requiere 

un análisis general previo a la introducción de 

modificaciones parciales al respecto. A la espera 

de clarificar las características de este servicio, no 

se puede razonar por qué excluir esta categoría y 

no otras, o por qué no añadir más categorías en 

dicho servicio (entre otras). 

b) Lanaldi malgutasuna aplikatzeko: onartzea.   b) Aplicación de la flexibilidad de jornada: estimada. 

II.- Raúl Garro Garcia jauna, Iciar Jauregui Encinas 

andrea eta María Lourdes Cenzano Garmendia 

andrearen eskaera, hidroterapia zerbitzuko 

zaintzaile lanpostuari dagokionez, lanaldi jarraia 

izateko: onartzea.  

 II.- Solicitud presentada por D. Raúl Garro Garcia, 

Dña. Iciar Jauregui Encinas y Dña. María Lourdes 

Cenzano Garmendia, en relación con el puesto de 

cuidador/a del servicio de hidroterapia, para la 

realización de una jornada continua: estimada. 

Espedientean jasotako zerbitzuaren beharrek hala 

justifikatuta, salbuespenez, zentro bakoitzeko 

lanpostuek ordutegi ezberdina edukiko dute: 

 Los puestos de trabajo de cada centro dispondrán, 

con carácter excepcional y justificado por las 

necesidades del servicio que constan en el 

expediente, de un horario diferente: 

 Donostia zentroan: 9:50 – 17:00. 

 Fraisoro zentroan: 9:30 – 16:40. 

 Zubieta zentroan: 10:10 – 17:20. 

  Centro Donostia: 9:50 – 17:00. 

 Centro Fraisoro: de 9:30 – 16:40. 

 Centro Zubieta: 10:10 – 17:20. 

III.- Ana Isabel González Ruiz andrearen eskaera, 

Zubieta zentroko erizain lanpostuari dagokionez, 

asteleheneko 11:50 – 19:00 ordutegia 9:30 – 

16:40ra aldatzeko: onartzea. 

 III.- Solicitud de Dña. Ana Isabel González Ruiz de 

modificación del horario de 11:50 a 19:00 horas del 

lunes de 9:30 a 16:40 horas del puesto de 

enfermera del centro Zubieta: estimada. 

Irizpide orokorra da zentro guztiek zerbitzu 

berdinak eskaintzea, baina, erizaintza zerbitzuaren 

ordutegia oraindik azterketa fasean dagoenez, 

zentro arduradunak oniritzia eman diola kontuan 

izanda, aldaketa hau onartzen da.  

 El criterio general es que todos los centros ofrezcan 

los mismos servicios, pero dado que el horario del 

servicio de enfermería está aún en fase de estudio, 

teniendo en cuenta el visto bueno de la S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

3 
 

responsable del centro, se acepta esta 

modificación. 

IV.- Bakarne Olano Manzano andrea eta Alaitz 

Dárceles Tife andrearen eskaera, Fraisoro 

zentroko sukaldari lanpostuaren 2 dotazioen 

egutegien txanda aldatzekoa, 7 egunez 59 orduz 

lan egin beharrean, lanegunak aldatuta hori 2 

asteetan banatzea: onartzea. 

 IV.- Solicitud de Dña. Bakarne Olano Manzano y 

Dña. Alaitz Dárceles Tife de cambio de turno de los 

calendarios de las 2 dotaciones del puesto de 

cocinera/o del centro Fraisoro, en lugar de trabajar 

7 días 59 horas, cambiando los días laborables por 

2 semanas: estimada. 

Irizpide orokorra homogeneitatea den arren, lan-

arriskuen prebentzioak lehentasuna du. Ikusita 

proposatzen duten ordutegia egokiagoa dela lana 

eta deskantsua hobe uztartzen dituelako, egoki 

ikusten da salbuespena egin eta 2 dotazio horien 

kasuan aldaketa onartzea.   

 Aunque el criterio general es de homogeneidad, la 

prevención de riesgos laborales es prioritaria. A la 

vista de que el horario que proponen es más 

adecuado porque compagina mejor el trabajo con 

el descanso, se considera oportuno hacer una 

excepción y aceptar el cambio en el caso de estas 

2 dotaciones. 

V.- María Lourdes Cintero Tostado andrea eta 

Vanessa Sánchez Martínez andrearen eskaera, 

Fraisoro zentroko gobernatzaile lanpostuaren 

egutegiaren asteburuak aldatzeko, dotazio batek 

atseden edukiz eta besteak larunbat eta 

igandeetan 11 h 10 minutu (7:50 – 19:00 h) lan 

egiteko eta 19:00 – 22:00 telefonoz eskuragarri 

egonda: ez onartzea. 

 V.- Solicitud de Dña. María Lourdes Cintero 

Tostado y Dña. Vanessa Sánchez Martínez de 

modificación de fin de semana del calendario de la 

plaza de gobernanta/e del centro Fraisoro, 

teniendo una dotación descanso y otra los sábados 

y domingos 11 h 10 minutos (7:50 – 19:00 h) y 

estando disponible por teléfono 19:00 – 22:00 

horas: desestimar. 

Homogeneitatea eta lan-arriskuen prebentzioa 

kontuan izanda, ez da egoki ez justifikatua ikusten 

kasu honetan 7h 10 minutu baino gehiagoko lanaldi 

berriak ezartzea.  

 Teniendo en cuenta la homogeneidad y la 

prevención de riesgos laborales, en este caso no 

se considera adecuado ni justificado establecer 

nuevas jornadas de más 7h 10 minutos. 

Uliazpiko gobernatzaile batzuk hala eskatuta, 

organismo autonomo honek onartu zuen lanpostu 

horien egutegiek asteburu guztiak laneguna izatea.  

 A petición de algunas gobernantas de Uliazpi, este 

organismo autónomo aceptó que los calendarios 

de estos puestos tengan todos los fines de semana 

laborables. 

Fraisoro zentroko 2 gobernatzaileek egutegi hori 

aldatzeko proposamena landu eta bideragarriak 

izan daitezkeen aukerak luzatu dituztenez, 

beraiekin negoziatuko da bere garaian beste langile 

batzuek proposatu eta Uliazpik onartu zuen 

egutegia aldatzeko aukera, zerbitzuaren beharrak 

bete eta langileen bizitza kalitaterako egokiagoa 

den egutegi eredu bat lortzeko xedearekin.   

 Dado que las 2 gobernantas del centro Fraisoro 

han elaborado una propuesta de modificación de 

dicho calendario y han presentado opciones que 

pueden ser viables, se negociará con ellas la 

posibilidad de modificar el calendario propuesto en 

su día por otras trabajadores y que fue aprobado 

por Uliazpi, con el fin de establecer un calendario 

que cubra las necesidades del servicio y, a su vez, 

sea más adecuado para la calidad de vida del 

personal. 

VI.- Susana Ongay Olmos andrea, Luis Velasco 

Moro jauna eta Ruth Sánchez Elia andrearen 

 VI.- Petición de Dña. Susana Ongay Olmos, D. Luis 

Velasco Moro y Dña. Ruth Sánchez Elia de que los 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

4 
 

eskaera, unitate arduradunek A eta C ordutegiak ez 

egiteko eta B ordutegia egiteko: ez onartzea. 

puestos de responsables de unidad no realicen los 

horarios A, C, y realicen siempre el horario B 

(central): desestimar. 

“Egonaldi” moduan ezagutzen den zerbitzua 

orokorrean aztertzeko beharra dago horren 

inguruan zatikako aldaketak egiten hasi aurretik. 

Zerbitzu horren ezaugarriak argitu bitartean, ezin 

da arrazoitu zergatik kategoria hau hori ematetik at 

utzi eta ez beste batzuk, edo zergatik ez gehitu 

kategoria gehiago zerbitzu horretan (besteak 

beste).  

 El servicio conocido como "estancia" requiere un 

análisis general previo a la introducción de 

modificaciones parciales al respecto. A la espera 

de clarificar las características de este servicio, no 

se puede razonar por qué excluir esta categoría y 

no otras, o por qué no añadir más categorías en 

dicho servicio (entre otras). 

Hirugarrena.- Langileen Batzordeak, 2025eko 

azaroaren 12an Donostia zentroko sukaldari 

lanpostua betetzen ari den Mikel Campos Apaolaza 

jaunak egindako eskaeraren jakitun, bere egin zuen 

eta hori aplika zedin eskatu zuen negoziazio-

mahaien. Hain zuzen, lanaldi zatitua duten txanda 

lanaldi jarraia izateko eskaera. 

 Tercero.- El Comité de empresa, conocedor de la 

solicitud realizada por D. Mikel Campos Apaolaza, 

que ocupa el puesto de cocinero/a del centro 

Donostia el 12 de noviembre de 2025, la hizo suya 

y solicitó su aplicación en la mesa de negociación. 

En concreto, la solicitud de que el turno con jornada 

partida sea de jornada continua. 

Proposatutakoa zerbitzuaren onurarako dela 

ulertzen da, egutegian edo hirugarrengoetan ez du 

bestelako eraginik, lan-arriskuen prebentzioaren 

ikuspuntutik egokiagoa da eta zentro arduradunak 

aldeko iritzia eman duenez, eskaera onartu eta 

2026ko urtarrilaren 1ek aurrera efektuak izango 

ditu.  

 Se entiende que lo propuesto redunda en beneficio 

del servicio, no tiene ninguna otra incidencia en el 

calendario o en terceros, es más adecuada desde 

el punto de vista de la prevención de riesgos 

laborales y, dado que la responsable del centro ha 

informado favorablemente, se acepta la solicitud y 

tendrá efectos el 1 de enero de 2026. 

Laugarrena.- Uliazpiko lanpostuen egutegien 

irizpideak onartzea, eranskinean jasota daudenak.” 

 Tercero.- Aprobar los criterios de los calendarios 

de los puestos de trabajo de Uliazpi, que se 

recogen en el anexo.” 

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen 

dio administrazio bideari. Interesdunek erabaki 

honen aurka zuzenean administrazioarekiko auzi 

errekurtsoa aurkez dezakete Administrazioarekiko 

Auzietako Donostiako Epaitegietan, 

jakinarazpenaren biharamunetik hasita bi 

hilabeteko epean. 

 Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía 

administrativa. Las personas interesadas podrán 

interponer directamente contra él recurso 

contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo 

Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en 

el plazo de dos meses a partir del día siguiente al 

de su notificación. 

Hala ere, partikularrek aukera dute horren aurretik 

berraztertzeko hautazko errekurtsoa aurkezteko 

lehendakari honi, jakinarazpenaren biharamunetik 

hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo 

da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu 

harik eta berraztertzekoaren berariazko ebazpena 

eman edo ustezko ezespena gertatu arte. Dena 

dela, egoki iritzitako beste edozein errekurtso 

aurkez daiteke. 

 No obstante, las personas particulares, con 

carácter previo, podrán interponer recurso 

potestativo de reposición ante esta presidenta, en 

el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 

notificación. En este caso, no se podrá interponer 

recurso contencioso-administrativo hasta que sea 

resuelto expresamente el de reposición o se haya 

producido su desestimación presunta. Todo ello sin 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

5 
 

 perjuicio de la interposición de cualquier otro 

recurso que se estime pertinente. 

 

Donostian, sinaduraren datan.— Pedro María 

Ugartemendia Garro, «Uliazpi Fundazioa» foru 

organismo autonomoaren kudeatzailea. 

 En San Sebastián, a fecha de la firma.— El 

gerente del organismo autónomo foral 

«Fundación Uliazpi», Pedro María Ugartemendia 

Garro. 

 

  

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

6 
 

ERANSKINA  ANEXO 

EGUTEGIAK: LANEGUNAK ETA 

ORDUTEGIAK 

 CALENDARIOS: DÍAS LABORABLES Y 

HORARIOS 

Eguneko lanaldia:  Jornada diaria 

Hitzarmen Kolektiboko laugarren xedapen 

iragankorra eta Gipuzkoako Foru Aldundiko lan-

baldintzekiko homologazioa kontuan izanik, 

eguneko lanaldia 7 ordu eta 10 minutukoa izango 

da, salbu, zerbitzuaren beharrak bestelakorik 

justifikatzen duten kasuetan.  

 Teniendo en cuenta la disposición transitoria cuarta 

del Convenio Colectivo y la homologación a las 

condiciones de trabajo de la Diputación Foral de 

Gipuzkoa, la jornada diaria será de 7 horas y 10 

minutos, salvo que las necesidades del servicio 

justifique otra. 

Ordutegiak:  Horarios: 

Orokorrean, 4 ordutegi mota:  En general, hay 4 tipos de horarios: 

A ordutegia: 7:50 – 15:00 

B ordutegia:  9:30 – 16:40 

C ordutegia:  14:50 – 22:00 

D ordutegia:  21:50 – 8:00 

 Horario A: 7:50 – 15:00 

Horario B: 9:30 – 16:40 

Horario C: 14:50 – 22:00 

Horario D: 21:50 – 8:00 

Zerbitzuaren beharrek bestelako ordutegirik 

justifikatzen ez duten bitartean, lanpostuen 

ordutegiak horiek izango dira. Era horretan, 

Uliazpiko lanpostu eta zerbitzu guztien ordutegiak 

bateratuko lirateke, batetik, erabiltzaileentzako, 

lankideentzako eta kudeaketarako argiagoa izanik 

eta, bestetik, erabiltzaileei zerbitzu berdina eta 

langileei baldintza berdinak bermatuz.  

 Estos serán los horarios de los puestos de trabajo 

y, solo en el caso de que las necesidades del 

servicio requieran otro tipo de horario, se 

establecerán las excepcionalidades. De esta 

forma, se unificarían los horarios de todos los 

puestos y servicios de Uliazpi, por un lado, con 

mayor claridad para los usuarios, compañeros y 

gestión y, por otro, garantizando a los usuarios el 

mismo servicio y a los trabajadores las mismas 

condiciones. 

1. Bul - Bulegoetako egutegia:  1. Bul – Horario de oficinas: 

Aplikazio eremua: 

a) Zerbitzu zentraletako lanpostuak. 

b) Zentro arduradunak. 

c) EZEA (Ategorrieta zentroa). 

d) Unitate arduradunak1. 

e) EZELEMT. 

f) Erizainak2. 

g) Fisioterapeutak. 

h) Hidroterapia zerbitzuko zaintzaileak3. 

 Ámbito de aplicación 

a) Los puestos de trabajo de los servicios 

centrales. 

b) Centros responsables. 

c) RCDV (centro Ategorrieta). 

d) Unidades responsables (1). 

e) TMACDV. 

f) Enfermeras (2). 

g) Fisioterapeutas. 

                                                      
1 Ulitxikin zerbitzua eman duen % 50eko lanaldia duen unitate arduradunari ez zaio hau aplikatzen eta oraingo honetan 

ez da hori proposatuko egokitzapena konplexuegia izan daitekeelako, baina antolaketa landu beharko da unitate 
arduradun guztiek zerbitzu bera eman dezaten.  
2 Ategorrieta eta Donosti lan-zentro dituen erizain lanpostuari ez zaio aplikagarri, bere ezaugarriak direla eta, berariazko 
egutegia izan behar baitu. 
3 Lanpostuen zerrendan “Hidro.” oharra duten zaintzaile lanpostuak. 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

7 
 

i) Garbitzaileak4. h) Cuidadores del servicio de hidroterapia 

(3). 

i) Personal de limpieza (4). 

Lanegunak:   Días laborables: 

Txanda: Al – Ol lan, L – I eta jaiegunak atsedena.  Turno: L-V trabajo, S-D descanso. 

Orokorrean Gipuzkoako Foru Aldundiko 

bulegoetako egutegiaren berdina izango da. 

 Con carácter general será igual al calendario de las 

oficinas de la Diputación Foral de Gipuzkoa. 

Salbuespena: Uliazpin abenduaren 24 eta 31n 

zerbitzua ematen denez, asteguna izanez gero, 

lanegun izango dira (hortaz, GFAko bulegoko 

egutegiak baino bestelako 2 egun gehiago izango 

ditu). 

 Excepcionalmente, al prestar servicio en Uliazpi los 

días 24 y 31 de diciembre, en caso de ser 

laborables, serán laborables (por lo que tendrá 2 

días más que el calendario de oficina de la DFG). 

Ordutegiak:  Horarios: 

Eguneko lanaldia: 7h 10 min.  Jornada diaria: 7h 10 min. 

a) Zerbitzu zentraleko lanpostuak: GFAko 

bulegoko ordutegia. 

 

 a) Puestos de Servicios centrales: horario de 

oficina de la DFG. 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Asteko eguna 
Día de la semana 

Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al – Ol / L - V 7:30 – 09:30 14:40 – 16:40 
 

Gipuzkoako Foru Aldundian bezala, lanpostu 

hauek bulegoko zerbitzua ematen dutenez, 

ordutegi bera dute. 

 Al igual que en la Diputación Foral de Gipuzkoa, 

dado que estos puestos ofrecen servicio de oficina, 

tienen el mismo horario. 

b) Zentro arduradunak:  b) Responsables de centro: 

B ordutegia, malgutasunarekin.  Horario B, con flexibilidad. 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Asteko eguna 
Día de la semana 

Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al – Ol / L - V 8:30 – 10:30 15:40 – 17:40 
 

                                                      
4 Iraungitzeko aurreikusitako lanpostuak. 
(1) A la RU con una jornada laboral del 50% que ha prestado servicio en Ulitxiki no se le aplica y en este caso no se 
propondrá porque la adaptación puede ser demasiado compleja, pero habrá que trabajar en la organización para que 
todas las unidades responsables presten el mismo servicio. 
(2) No es de aplicación al puesto de Enfermero/a con centros de trabajo Ategorrieta y Donosti, que por sus 
características debe tener un calendario específico. 
(3) Puestos RPT con nota "Hidro. 
(4) Puestos previstos a extinguir. 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

8 
 

Gaur egun duten malgutasuna mantentzen da, 

zerbitzuaren beharrek ez baitute justifikatzen 

Gipuzkoako Foru Aldundiko bulegoko langileek 

duten ordubeteko malgutasuna lanpostu hauei ez 

onartzea.  

 Se mantiene la flexibilidad que actualmente tienen, 

ya que las necesidades del servicio no justifican 

que no se acepte la flexibilidad de una hora a estos 

puestos como el personal de oficina de la 

Diputación Foral de Gipuzkoa. 

 

c) EZEA (Ategorrieta zentroa):  c) RCDV (Centro Ategorrieta): 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Asteko eguna 
Día de la semana 

Mota / Tipo Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al / L  11:00 18:10 

Ar / Ma A 7:50 15:00 

Az / Mi  11:00 18:10 

Og / J A 7:50 15:00 

Ol / V – 1 A 7:50 15:00 

Ol / V – 2  11:00 18:10 
 

Lanegun eta ordutegi horien justifikazioa 

Ategorrietako EZEAren 2024ko azaroaren 19ko 

txostenean jaso dira.  

 La justificación de los días laborables y horarios se 

encuentran en el informe del RCDV de Ategorrieta, 

de 19 de noviembre de 2024. 

 

d) Unitate arduradunak:  d) Responsables de unidad: 

7 ordu eta 10 minutuko eguneko lanaldia, A, B, C 

ordutegiak eta igandeko laneguna ez. A eta B 

ordutegien kasuan, ordubeteko malgutasuna 

(aurretik eta ondoren).  

 Jornada diaria de 7 horas y 10 minutos, horarios A, 

B, C con flexibilidad y no jornada dominical. En el 

caso de los horarios A y B, una hora de flexibilidad 

(antes y después). 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Asteko eguna 
Día de la semana 

UA 1 RU UA 2 RU UA 3 RU 

Al / L C B A 

Ar / Ma B C B 

Az / Mi A B C 

Og / J B A B 

Ol / V A A A 

                                        A eta B: malgutasunarekin / con flexibilidad 

Hau da azalpena:  Esta es la explicación: 

1.- Oinarrizko egutegia: astelehenetik osteguneko 

egun naturaletan, txandaka, A-B ordutegiak 

(egonaldia badagokie izan ezik). 

 1.- Calendario base: en días naturales de lunes a 

jueves, por turnos, horarios A-B (salvo si les 

corresponde la permanencia). 

 

2.- Ostiraletan, A ordutegia (egonaldia badagokie 

izan ezik, C izango dela; egonaldien egutegian 

azaltzen da).  

 2.- Los viernes, horario A (salvo si les corresponde 

la permanencia, que será el C; explicado en el 

calendario de permanencias). 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

9 
 

3.- Astelehenetik asteazkenerako egonaldia: UA 

bakoitzak urte osoan zehar astegun berdinean C 

ordutegia (astelehena, asteartea edo asteazkena) 

(jaieguna bada, ez du lanik egiten; 

gobernatzailearen egutegiari dagokio). 

 3.- Permanencia de lunes a miércoles: Horario C 

(lunes, martes o miércoles) de la misma semana de 

cada UA durante todo el año (si es festivo no 

trabaja; corresponde al calendario del 

gobernante/a). 

 

Unitate arduradunak, besteak beste, zaintzaileen 

arduradunak dira. Hori dela eta, goiz, arratsalde eta 

gaueko langileekin harremana izan behar dute eta 

ematen den zerbitzua gainbegiratu behar dute. 

Gaueko txandako ordutegia ezarri beharrean, 

zaintzaile horiekin harremana A eta C ordutegian 

lan egitean izaten dute (10 minutuz). Arratsaldeko 

zerbitzuari dagokionez, C lanaldia ezarri beharrean 

oinarri moduan, B ordutegia lehenetsi zen, batetik, 

unitate arduradunen arteko koordinazio-denbora 

handiago izan zedin eta, bestetik, langileentzako 

onuragarria dela ulertuta.  

 Los responsables de unidad son, entre otras, los 

responsables de los cuidadores. Por ello, deben 

relacionarse con el personal de mañana, tarde y 

noche y supervisar el servicio que se presta. En 

lugar de establecer el horario de turno de noche, se 

relacionan con estos cuidadores cuando trabajan 

en horario A y C (10 minutos). En cuanto al servicio 

de tarde, en lugar de establecer la jornada C como 

base, se priorizó el horario B, entendiendo por un 

lado que el tiempo de coordinación entre las 

unidades responsables era mayor y por otro que es 

beneficioso para los trabajadores. 

 

e) EZELEMT: 

  

E) TMACDV: 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Asteko eguna 
Día de la semana 

Mota / Tipo Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al / L A 7:50 15:00 

Ar / Ma  11:00 18:10 

Az / Mi A 7:50 15:00 

Og / J  11:00 18:10 

Ol / V – 1  11:00 18:10 

Ol / V – 2 A 7:50 15:00 
 

Lanegun eta ordutegi horien justifikazioa 

Ategorrietako EZEAren 2024ko azaroaren 19ko 

txostenean jaso dira.  

 La justificación de los días laborables y horarios se 

encuentran en el informe del RCDV de Ategorrieta, 

de 19 de noviembre de 2024. 

 

f) Erizainak:  f) Enfermeras/os: 

Lan-zentroa / 
Centro de 

trabajo 

Asteko eguna 
Día de la semana 

ORDUTEGIA / HORARIO* 

Mota / Tipo Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Donosti Al – Ol / L - V A 7:50 15:00 

Fraisoro 

Al / L A 7:50 15:00 

Ar / Ma Arrats. / Tarde 11:50 19:00 

Az / Mi Analitika 7:30 14:40 

Og / J B 9:30 16:40 

Ol / V A 7:50 15:00 

Zubieta 
Al / L B 9:30 16:40 

Ar / Ma B 9:30 16:40 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

10 
 

Az / Mi Analitika  7:30 14:40 

Og / J B 9:30 16:40 

Ol / V Analitika  7:30 14:40 
* Ordutebeteko malgutasunarekin, aurretik eta ondoren. / Con una hora de flexibilidad, antes y después.  

   

Erizaintza zerbitzuaren ordutegia goiz eta 

arratsaldekoa da, ondorengo arrazoiengatik: 

 El horario del servicio de enfermería es de mañana 

y tarde por los siguientes motivos: 

 Ordu-tarte zabal bati erantzuna ematea, 

eguneko une desberdinetan dauden 

beharrei erantzuna emateko (hori izan zen 

lanaldi partzialetik osora aldatzeko 

arrazoietako bat). 

  Dar respuesta a una franja horaria amplia 

para dar respuesta a las necesidades 

existentes en diferentes momentos del día 

(esta fue una de las razones del cambio de 

jornada parcial a completa). 

 Osasun arloko gainontzeko profesionalekin 

kointziditzeko (kointziditzeko (medikua, 

neurologoa, zaintzaileak eta unitate 

arduradunak). 

  Coincidencia con el resto de profesionales 

sanitarios (médico, neurólogo, cuidadores 

y responsables de unidad). 

 

Ordutegi orokorrez gain, zerbitzuaren beharrak 

direla eta, ondorengo salbuespeneko ordutegiak 

zehaztu dira: 

 Además de los horarios generales, se establecen 

los siguientes horarios excepcionales por 

necesidades del servicio: 

 Analitika ordutegia. Analitiketarako odol-

ateratzeak egin ohi dituzten egunetan 

zerbitzua 7:30etan hasi behar da, 

Osakidetzako anbulatorioek ezarritako 

ordurako aurkeztu behar baitituzte. 

Eguneko lanaldia betez, irteera 14:40ean 

zehaztu da.  

  Horario de analítica. Los días en los que 

habitualmente se realizan extracciones de 

sangre para analíticas el servicio debe 

comenzar a las 7:30 horas, ya que deben 

presentarlas para la hora establecida por 

los ambulatorios de Osakidetza. 

Cumpliendo la jornada diaria, la salida se 

ha concretado a las 14:40 horas 

 Astean behin arratsaldez lanean ari diren 

pertsonekin kointziditzeko ordutegia. 

Zaintzaileek, txandaka, goiz eta 

arratsaldez lan egiten duten arren, 

beharrezkoa da gutxienez astean behin 

erizainarekin kointziditzea, erabiltzaileei 

unean uneko azalpenak emateko. Behar 

horri erantzuna emateko ordutegi 

ezberdinak daude Uliazpin: Donosti 

zentroan astean behin 19:00ak arte, 

Fraisoro zentroan astean bitan 21:00 arte 

eta Zubieta zentroan astean behin 21:35 

arte. 

  Horario de coincidencia semanal con 

personas trabajando por la tarde. Aunque 

los cuidadores trabajan a turnos mañana y 

tarde, es necesario coincidir al menos una 

vez a la semana con la enfermera para dar 

explicaciones puntuales a los usuarios. 

Para dar respuesta a esta necesidad 

existen diferentes horarios en Uliazpi: en el 

centro Donosti una vez a la semana hasta 

las 19:00, en el centro Fraisoro dos veces 

a la semana hasta las 21:00 y en el centro 

Zubieta una vez a la semana hasta las 

21:35. 

Arratsaldez gehien luzatzen diren txandak 

19:00ak arte izatearekin zerbitzuari 

erantzun egokia ematen zaiola ulertzen da, 

 Se entiende que con que los turnos que más se 

prolongan por la tarde sean hasta las 19:00 horas S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

11 
 

ordu horretatik aurrera egoiliarrak afaltzera 

baitoaz.  

se da una respuesta adecuada al servicio, ya que 

a partir de esa hora los residentes van a cenar. 

Zubietako kasuan, lanpostua betetzen ari 

den pertsonak ordutegi hori aldatu eta B 

ezartzea eskatu du, eta zentro 

arduradunaren oniritzia izanik (txostena 

espedientean jasoa), onartu egin da.  

 En el caso de Zubieta, la persona que ocupa el 

puesto solicita la modificación de ese horario y la 

implantación del B, y con el visto bueno de la 

responsable del centro (informe incorporado al 

expediente) se ha aceptado. 

Gainontzeko ordutegiak zehazteko 2024ra arte 

zituzten ordutegiak hartu ziren kontuan, 

antzekoena zitzaion ordutegi orokorra ipinita.  

 Para determinar el resto de horarios se tuvieron en 

cuenta los horarios determinados hasta el 2024, 

estableciendo el horario general más similar. 

Uliazpiko zentroetan ematen den erizaintza 

zerbitzu ordutegia, besteak beste, medikuen 

zerbitzu ordutegia kontuan izanda ezarri da. 

Mediku zerbitzua berreskuratzean, lanpostu horiei 

ezarritako ordutegia kontuan izan beharko da 

erizaintza ordutegiak sakonago aztertzeko, 

zerbitzuaren beharrek oinarritutako justifikatutako 

salbuespenik ezean, Uliazpiko erabiltzaileei 

ematen zaien erizaintza zerbitzua berdina izan 

behar baita eta langileen lan-baldintzak berdinak, 

kontrakoa justifikatzen ez duten arrazoiak ez 

dauden bitartean.  

 El horario de servicio de enfermería que se presta 

en los centros de Uliazpi se ha establecido teniendo 

en cuenta, entre otros, el horario de servicio 

médico. En la recuperación del servicio médico 

deberá tenerse en cuenta el horario establecido 

para estos puestos de trabajo para un análisis más 

exhaustivo de los horarios de enfermería, salvo 

excepciones justificadas basadas en las 

necesidades del servicio, ya que el servicio de 

enfermería que se presta a los usuarios de Uliazpi 

debe ser el mismo y las condiciones laborales de 

los trabajadores iguales, mientras no existan 

razones que justifiquen lo contrario. 

 

g) Fisioterapeutak:  g) Fisioterapeutas: 

B ordutegia  Horario B 

Asteko eguna 
Día de la semana 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Mota Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al – Ol / L - V B 9:30 16:40 
 

Fisioterapia zerbitzuak erabiltzaileen jarduera-

ordutegien arabera zehaztu behar dira, euren 

erritmoak eta atseden, garbiketa, otordu eta 

gainerakoetarako ordutegiak errespetatuta.  

 Los servicios de fisioterapia deben definirse en 

función de los horarios de actividad de los usuarios, 

respetando sus ritmos y los horarios de descanso, 

limpieza, comidas y demás. 

 

h) Hidroterapia zerbitzuko zaintzaileak:  h) Cuidadores de hidroterapia: 

Gaur egun:  Actualmente: 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

12 
 

Lan-zentroa 
/ Centro de 

trabajo 

Asteko eguna 
Día de la semana 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Mota 
Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Donosti Al – Ol / L – V Zatitua / Partida 
9:30 14:15 

15:00 17:30 

Zubieta Al – Ol / L – V Zatitua / Partida 
9:30 14:00 

14:45 17:30 

Fraisoro Al – Ol / L – V Zatitua / Partida 
9:45 13:30 

14:30 18:00 
 

Ordutegi berria:   Nuevo horario: 

 

Lan-zentroa 
/ Centro de 

trabajo 

Asteko eguna 
Día de la semana 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Mota 
Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Donostia Al – Ol / L – V  9:50 17:00 

Zubieta Al – Ol / L – V  10:10 17:20 

Fraisoro Al – Ol / L – V B 9:30 16:40 
 

Hidroterapia zerbitzuan lan egiten duen 

zaintzaileak fisioterapeutarekin lan egiten du, horri 

laguntzeko langilea izanik. Hori dela eta, bere 

ordutegia fisioterapeutarenaren osagarri izan behar 

da ahalik eta denbora luzeenean. 

 El cuidador que trabaja en el servicio de 

hidroterapia trabaja con el fisioterapeuta siendo 

trabajador de apoyo. Por ello, su horario debe ser 

complementario al del fisioterapeuta durante el 

mayor tiempo posible. 

Zentro bakoitzaren zerbitzuaren behar ezberdinak 

direla eta (arduradunen txostenak espedientean 

jasoak daude), lanpostu bakoitzak ordutegi 

ezberdina eduki behar du.  

 Debido a las diferentes necesidades del servicio de 

cada centro (los informes de los responsables 

constan en el expediente), cada puesto de trabajo 

debe tener un horario diferente. 

i) Garbitzaileak:  i) Limpiadoras/es: 

Asteko eguna 
Día de la semana 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Mota / Tipo Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al – Ol / L - V A 7:50 15:00 
 

Garbiketa zerbitzua etxebizitzako zerbitzuaren 

beharretara egokitua dagoenez, txandakako 

langileak ez diren arren, ezin dute ordutegi-

malgutasunik izan. 

 

 Como el servicio de limpieza está adaptado a las 

necesidades del servicio de la vivienda, aunque no 

son personal a turnos, no pueden tener flexibilidad 

horaria. 

2. Gobernatzaileak:  2. Gobernantas/es: 

Lanegunak:   Días de trabajo: 

 2 egutegi (A eta B).  • 2 calendarios (A y B). 

 9 egun lan (L-I) – 5 atseden; jaiegunak lan.  • 9 días de trabajo (S-D) – 5 de descanso; festivos 

de trabajo. 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

13 
 

 Txanda hasierako asteburua arratsaldez 

eta amaierakoa goizez. 

 • Fin de semana de inicio de turno por la tarde y fin 

de semana por la mañana 

 Larunbatean ez diren jaiegunak 

goiz/arratsalde txandaka, aurreko urteko 

kadentzia jarraituz5. 

 Festivos no sábados por turnos de mañana/tarde, 

siguiendo la cadencia del año anterior.(6) 

Ordutegiak:  Horarios: 

Asteko eguna / 
Día de la semana 

Mota / 
Tipo 

ORDUTEGIA / HORARIO Eguneko 
lanaldia / 

Jornada diaria 
Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al, Ar, Az - Ol / L, Ma, Mi - V B* 9:30 16:40 7 h 10 min 

Og – J C 14:50 22:00 7 h 10 min 

L-I goiz / S-D mañ Inform. 7:50 15:05 7 h 15 min 
L-I arrats / S-D tarde Inform. 14:45 22:00 7 h 15 min 

    * Ordutebeteko malgutasunarekin, aurretik eta ondoren. / Con una hora de flexibilidad, antes y después. 

Astelehenetik ostiralera gobernatzaile bat egoten 

da, goizean, tartean edo arratsaldean (ez dago 

gobernatzaile zerbitzua egun osoan zehar) eta 

asteburuan eta jaiegunetan bi egoten dira, 

gobernatzaile zerbitzua edukiz 7:50etik 22:00ra.  

 De lunes a viernes hay una gobernanta, por la 

mañana, por el intervalo o por la tarde (no hay 

servicio de gobernanta durante todo el día) y el fin 

de semana y festivos hay dos, teniendo servicio de 

gobernantas de 7:50 a 22:00. 

Horrek zentro handien antolakuntzari erantzuten 

dio: batetik, goiz eta arratsaldeko sukaldariekin eta 

garbiketa zerbitzuarekin egoteko, eta bestetik, 

egonaldiak direla eta (ostegun, asteburu eta 

jaiegunetan euren eginkizuna da). 

 Esto responde a la organización de los grandes 

centros: por un lado, para estar con los cocineros 

de mañana y tarde y con el servicio de limpieza, y 

por otro, debido a las estancias, que son su función 

los jueves, fines de semana y festivos 

Salbuespena: langileen ordezkariekin izandako 

negoziazioaren ondorioz, larunbat eta igandeetan, 

goizeko irteera 5 minutuz atzeratu (7:50 – 15:05) 

eta arratsaldeko sarrera 5 minutuz aurreratu (14:45 

– 22:00), lankide batek besteari asteko informazioa 

emateko.  

 Excepción: como resultado de la negociación con 

la representación del personal, sábados y 

domingos, retrasar la salida de la mañana 5 

minutos (7:50 – 15:05) y adelantar la entrada de la 

tarde 5 minutos (14:45 – 22:00), para el traspaso 

de información entre turnos. 

3. Eguneko zentroko egutegia6:  3. Calendario de centro de día: 

Aplikazio eremua:   Ámbito de aplicación: 

a) Eguneko zentroko zaintzaile eta unitate 

arduraduna. 

b) Eguneko zentroko zaintzailea. 

 a) La persona cuidadora y unidad responsable del 

centro de día. 

b) Cuidador/a del Centro de día. 

 

Lanegunak:  Días laborables: 

Txanda: Al – Ol lan, L – I eta jaiegunak atsedena.  Turno: L – V trabajo, S – D y descanso festivos. 

                                                      
5 Jaiegun lokalak egun ezberdinetan direnez, zentro bakoitzeko egutegiak egin behar dira (guztira, 6).  
6 Lanpostuen zerrendan “EgZ” oharra duten lanpostuei aplikagarri.  

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

14 
 

Salbuespena: eguneko zentroen itxiera epealdiak 

direla eta, opor-egunak eta bestelako egunak 

egutegian finkatzen dira. Itxiera epealdiak: 

 Pazko astea. 

 Abuztua. 

 Abenduaren 26tik 31ra. 

 Excepcionalmente, debido a los periodos de cierre 

de los centros de día, los días de vacaciones y 

otros días se fijan en el calendario. Periodos de 

cierre: 

• Semana de Pascua. 

• Agosto. 

• Del 26 al 31 de diciembre. 

Opor-egunak eta bestelakoak hurrenkera honetan 

finkatuko dira:  

 Los días de vacaciones y otros se fijarán en el 

siguiente orden: 

 Lehenik eta behin, opor-egunak kokatuko 

dira abuztuko egunetan. 

 • En primer lugar, se situarán los días de 

vacaciones en los días de agosto. 

 Opor-egunak agortzean, bestelako egunak 

jarriko dira hurrenkera honetan: abuztua 

osatzeko falta litezkeen egunak eta, 

abuztua osatu ondoren, Pazko egunetan 

eta Gabonetako egunetan, hurrenkera 

horretan txandakatuz (egun bat Pazko 

astean, egun bat Gabonetako astean). 

 • Al agotarse los días de vacaciones, se 

consignarán por este orden los días que falten para 

completar el mes de agosto y, una vez completado 

éste, los días de Pascua y los días de Navidad, 

alternándose en este orden (un día en la semana 

de Pascua, un día en la semana de Navidad). 

 

 Hartzeko egunak agortuz gero, zentroa 

itxita dagoela adieraziko da egutegian. 

 • En caso de agotarse las fechas de disfrute, se 

indicará en el calendario que el centro está cerrado 

Ordutegia:  Horarios: 

Eguneko zentroetako ordutegietara egokitutako 

ordutegiak. 

 Horarios adaptados a los del centro de día. 

Lan-zentroa / Centro de trabajo 
ORDUTEGIA / HORARIO 

Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Donosti, helduak – A 9:20 16:30 

Donosti, helduak – B 10:20 17:30 

Donosti, gazteak 9:05 16:15 

Fraisoro 9:10 16:20 

Zubieta – A 9:25 16:40 

Zubieta – B 10:00 17:10 

Egogain/Zubillaga dk - A 9:00 16:10 

Egogain/Zubillaga dk - B 10:00 17:10 
 

Fraisoro zentroaren kasuan, sarrera eta irteera 5 

minutuz aurreratu dira garraioaren ordutegiaren 

aldaketa dela eta (espedientean jasotako 

zerbitzuaren arduradunaren txostenean azalduta).  

 En el caso del centro Fraisoro, la entrada y salida 

se adelantan 5 minutos debido al cambio de horario 

del transporte (explicado en el informe de la  

responsable del servicio que consta en el 

expediente). 

 

 

 

   

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

15 
 

4. Etxebizitza, egunez: 4. Vivienda, de día: 

Aplikazio eremua: etxebizitzetako eguneko 

txandako zaintzaile lanpostuak7. 

 Ámbito de aplicación: puestos de cuidador de 

turno de día en viviendas. 

Zubillaga doktorea zentroko lanpostu hauen 

kasuan, berariazko egutegia dute (8.3). 

 En el caso de los puestos del centro Doctor 

Zubillaga, tienen un calendario específico (8.3). 

Lanegunak:   Días laborables: 

 3 egutegi: A, B eta C.  • 3 calendarios A, B y C. 

 L - Ol (7 egun) goizez / L - I atsedena / Al 

– I arratsaldez / Al – Ol atsedena. 

 • S - V (7 días) mañana/S - D descanso/L – V 

tarde/L – V descanso. 

Ordutegia: A eta C.   Horario: A y C. 

 

5. Etxebizitza, gauez:  

  

5. Vivienda, noche: 

Aplikazio eremua: etxebizitzetako gaueko lan-

txandako zaintzaile lanpostuak. 

 Ámbito de aplicación: puestos de cuidador de 

turnos de noche en vivienda. 

Lanegunak:   Días de trabajo: 

 2 egutegi: A eta B.  • 2 calendarios: A y B. 

 3 lanegun / 2 egun atsedena / 2 lanegun / 

3 egun atsedena / 2 lanegun / 2 atsedena. 

 • 3 días laborables/2 días de descanso/2 días de 

trabajo/3 días de descanso/2 días de trabajo/2 de 

descanso. 

Ordutegia: D.  Horario: D. 

Eguneko lanaldia: 10h 10 min.  Jornada diaria: 10 horas y 10 minutos 

Etxebizitzetan 24 orduko zerbitzua ematen da. 

Hitzarmen Kolektiboaren arabera eguneko 

lanaldiak 7h 10 minutukoak izan behar diren arren, 

egunak 24 ordu izanik ezinezkoa da 3 txandek 

lanaldi hori izatea. Horregatik, etxebizitzako 

eguneko egutegiak (goiz eta arratsaldetako 

txandak) 7h 10 minutukoak direnez, gaueko 

lanaldia 10 h 10 minutukoa izan behar da8. 

 

 En las viviendas se da servicio 24 horas. Aunque 

según el Convenio Colectivo las jornadas diarias 

deben ser de 7h 10 minutos, con 24 horas cada día 

no es posible que 3 turnos tengan esta jornada. Por 

ello, dado que los calendarios diarios de la vivienda 

(turnos de mañana y tarde) son de 7h 10 minutos, 

la jornada nocturna debe ser de 10 h 10 minutos. 

6. Ulitxiki:  6. Ulitxiki: 

Ulitxikin bizi diren pertsonak eskolara doaz eta 

beraz, horrek zerbitzua ematen duten langileen 

 Las personas que viven en Ulitxiki van al colegio y 

eso condiciona los horarios del personal que presta 

                                                      
7 Zubillaga doktorea zentroko lanpostuak izan ezik.  
8 Txanda bakoitzean 10 minutu gainjartzen dira.  

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

16 
 

ordutegiak baldintzatzen ditu: goizean goiz, 

eskolara joan aurretik, eta ondoren, eskolatik 

itzultzean. Horrez gain, eskolak itxiak daudenean 

(asteburuak, jaiegunak eta oporraldiak) zerbitzua 

ematen da. Gaur egun 9 egoiliar daude, eta 7 

eskola ezberdinetara doaz. 

el servicio: a primera hora de la mañana, antes de 

ir al colegio, y después, al volver del colegio. 

Además, se presta servicio cuando las clases están 

cerradas (fines de semana, festivos y vacaciones). 

Actualmente hay 9 residentes que acuden a 7 

escuelas diferentes. 

6.1. Etxebizitza, egunez:   6.1 Vivienda, de dia: 

Aplikazio eremua: Ulitxiki zerbitzuko eguneko lan-

txandako zaintzaile lanpostuak9 

 Ámbito de aplicación: Puestos de cuidadores a 

turnos de día en el servicio de Ulitxiki 

Lanegunak:   Días de trabajo: 

 3 egutegi: A, B eta C.  • 3 calendarios A, B y C. 

 Al – Ol lan, L – I eta jaiegunak atsedena.  • L – V trabajo, S – D y festivos descanso. 

 Ordutegia:  Horario: 

Eguneko lanaldiak:  

 7h 10 min (7,1667). 

 6h 40 min (6,6667). 

 2h 10 min (1,1667). 

 Jornadas diarias: 

• 7h 10 min (7,1667). 

• 6h 40 min (6,6667). 

• 2h 10 min (1,1667). 

Goizez:   De  mañana: 

 2h 10 min-ko lanaldian: 7:10-9:20. 

 7h 10 min-ko lanaldian: 7:20-14:30 

 • 2h 10 min: 7: 10-9: 20. 

• 7h 10 min: 7: 20-14:30 

Arratsaldez:   Tarde: 

 Al, Az, Og, Ol:  14:50-21:30 (6h 40 min). 

 Az: 13:50-21:30 (6h 40 min). 

 L, I: 14:20-21:30 (7h 10 min). 

 • L, X, J, V: 14:50-21: 30 (6h 40 min). 

• X: 13:50-21: 30 (6h 40 min). 

• S, D: 14:20-21: 30 (7h 10 min). 

6.2. Atseden zerbitzua:   6.2 Servicio de respiro: 

Aplikazio eremua: Ulitxiki zerbitzuko atseden 

zerbitzuko zaintzaile lanpostua10. 

 Ámbito de aplicación: puesto de cuidador del 

servicio de descanso del servicio Ulitxiki.. 

Lanegunak: larunbat eta igandeak.    Laborables: sábados y domingos. 

Salbuespena: eskoletako udako eta Gabonetako 

opor-epealdian egutegi berezia. 

 Excepto: calendario especial en el periodo de 

vacaciones escolares de verano y Navidad. 

Ordutegia: 11:00 – 19:00.  Horario: 11:00 – 19:00. 

Eguneko lanaldia: 8h.  Jornada diaria: 8h. 

                                                      
9 Lanpostuen zerrendan “Ulitxiki” oharra dute. 
10 Lanpostuen zerrendan “Ulitxiki Ats” oharra jarriko zaio. 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

17 
 

Ordutegi horrek 11:00 eta 19:00 bitartean 

erabiltzaileekin egiten diren jardueren beharrei 

erantzuna ematen die. 

 

 Este horario da respuesta a las necesidades de las 

actividades que se realizan con los usuarios entre 

las 11:00 y las 19:00 horas 

7. Sukaldeko egutegiak:  7. Calendarios de cocina: 

Irizpide orokorra da denek egutegi/ordutegi 

berdinak izatea, salbu, zerbitzuaren beharrek beste 

egutegi/ordutegi bat eskatzen badute. Uliazpiko 

zaintzaileek txandakako sistema duten moduan, 

sukaldeko lanpostuek ere egutegi berdina izatea da 

helburua. 

 El criterio general es que todos tengan los mismos 

calendarios/horarios, salvo que las necesidades 

del servicio requieran otro calendario/horario. Al 

igual que los cuidadores de Uliazpi tienen un 

sistema de turnos, el objetivo es que los puestos de 

cocina tengan el mismo calendario. 

7.1. Donosti zentroan:  7.1 Centro Donosti: 

Aplikazio eremua: Donostia zentroko sukaldari 

lanpostuak. 

 Ámbito de aplicación: Puestos de cocinero del 

centro Donostia. 

Irizpideak: Etxebizitzako eguneko zaintzaile 

lanpostuari dagokion egutegiaren berdinak. 

 Criterios: Iguales que los que corresponden a los 

cuidadores de día de vivienda. 

Gaur egun:  

Salbuespena: goiz eta arratsaldeko ordutegia. 

 Txanda: arratsaldez diren 7 egunak (Al – I) 

aste batean arratsaldez eta hurrengoan 

zatitua. 

 Ordutegia: 10:00-14:00 - 16:50-20:00. 

 A día de hoy: 

Excepción: horario de mañana y tarde. 

• Turno: los 7 días de tarde (Al – I) dividido en una 

semana por la tarde y la siguiente. 

• Horario: 10:00-14: 00 - 16:50-20: 00. 

 

Berria: 

Salbuespena: tarteko ordutegi berezia. 

 Txanda: arratsaldez diren 7 egunak (Al – I) 

aste batean arratsaldez eta hurrengoan 

zatitua.  

 Ordutegia: 11:50 – 19:00. 

 A día de hoy: 

Excepción: horario de mañana y tarde. 

 Turno: los 7 días de tarde (Al – I) dividido 

en una semana por la tarde y la siguiente. 

 Horario: 11:50 – 19:00. 

 

Uliazpiko txandakako sistema du egutegi honek, 

baina 3. txanda batekin. Goizez bi sukaldari egoten 

dira eta arratsaldez bat. Horrez gain, bazkarien eta 

afarien prestaketan laguntzeko, beste sukaldari bat 

gehitu zen, lanaldi zatituarekin, orain jarraia izatera 

pasatzen dena, zerbitzuaren beharretara 

egokitutako ordutegiarekin (espedientean jasoa 

dago zentro arduradunaren txostena, azalpenekin).  

 Este calendario tiene el sistema rotatorio de Uliazpi, 

pero con una 3ª tanda. Por la mañana hay dos 

cocineros y por la tarde uno. Además, para ayudar 

en la preparación de comidas y cenas, se añadió 

otro cocinero con jornada partida, que ahora pasa 

a tener jornada continua, con un horario que 

responde a las necesidades del servicio (en el 

expediente constan el informe de la responsable 

del centro donde se explica). 

7.2. Zubieta zentroa:  7.2. Centro Zubieta:. 

Aplikazio eremua: Uliazpiko eredu zaharra izaten 

jarraitzen duten “astegunetako” sukaldari 

 Ámbito de aplicación: puestos de cocina a tiempo 

parcial para complementar los puestos de cocina 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

18 
 

lanpostuak osatzeko lanaldi partzialeko sukaldari 

lanpostuak11. 

de "entre semana" que siguen siendo el modelo 

antiguo de Uliazpi. 

Lanegunak:   Días laborables: 

 4 egutegi: A, B, C eta D. 

 L – Ol (7 egun) lan / L – I (2 egun) atseden 

/ Al – I (7 egun) lan / Al – Ol (5 egun) 

atseden / L – I (2 egun) lan / Al – Ol (5 egun) 

atseden. 

 Jaiegunak (laneko txandan izanda ere): 7 h 

10 min, 2 goizez / 1 arratsaldez / 1 

atsedena. 

 • 4 calendarios: A, B, C y D. 

• S – V (7 días) de trabajo/S – D (2 días) de 

descanso/L – D (7 días) de trabajo/L – V (5 días) de 

descanso/S – D (2 días) de trabajo/L – V (5 días) 

de descanso. 

• Festivos (incluso en turno de trabajo): 7 h 10 min, 

2 mañana/1 tarde/1 descanso 

Hau da:   Es decir: 

L/S I/D Al/L Ar/ 
Ma 

Az/
Mi 

Og/
J 

Ol/V L/S I/D Al/L Ar/ 
Ma 

Az/
Mi 

Og/
J 

Ol/V L/S I/D 

G7 G7 A7 A7 A7 A7 A7   4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 A7 A7 

G7 G7 G7 G7 G7 G7 G7   4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 A7 A7 

G7 G7 G7 G7 G7 G7 G7   4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 A7 A7 
G: goizez/mañanas. / A: arratsaldez/tardes.  

Ordutegiak eta eguneko lanaldiak:  Horarios y turnos de día: 

 A (7h 10 min). 

 C (7h 10 min). 

 16:30 – 20:30 (4h 30 min). 

  A (7h 10 min). 

 C (7h 10 min). 

 16:30 – 20:30 (4h 30 min). 

7.3. Fraisoro zentroa:  7.3. Centro Fraisoro: 

Aplikazio eremua: Fraisoroko sukaldari 

lanpostuak, gaur egun lanpostuen zerrendan 

TEJ+Er lan-txanda dutenak. 

 Ámbito de aplicación: Puestos de cocinero del 

centro Fraisoro, que a día de hoy figuran con 

TEJ+Er como turnos en la relación de puestos de 

trabajo. 

Lanegunak:  Días laborables: 

 4 egutegi: A, B, C eta D. 

 L – Ol (7 egun) lan / L – I (2 egun) atseden 

/ Al – I (7 egun) lan / Al – Ol (5 egun) 

atseden / L – I (2 egun) lan / Al – Ol (5 

egun) atseden. 

 Jaiegunak: 

  4 calendarios: A, B, C eta D. 

 S – V (7 dias) lan / S – D (2 dias) 

descanso / L – D (7 dias) trabajo / L – V (5 

dias) descanso / S – D (2 dias) trabajo / L 

– V (5 dia) descanso. 

 Festivos (incluso en turno de trabajo): 7 h 

10 min, 2 mañana/1 tarde/1 descanso. 

a) Laneko txanda arruntean jaieguna bada, hori lan 

egingo da. 

 a) Si es festivo en turno normal de trabajo, se 

trabajará. 

                                                      
11 Lanpostuen zerrendan “B1510” oharra dute. 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

19 
 

b) Egutegi eredu zaharra duen lankidearen 

jaiegunetako hutsunea osatzeko, horrela banatzen 

dira jaiegunak gainontzekoen artean: 

i. Urteko orduak orekatuz. 

ii. Denek jaiegunen bat atsedena izatea. 

iii. Zalantza aurrean, aurreko urteko bera. 

iv. Ahalik eta alde gutxiena egotea jaiegun 

kopuruetan. 

b) Para completar la ausencia de días festivos de la 

compañera con modelo de calendario antiguo, se 

reparten los días festivos entre el resto: 

i. Equilibrando las horas anuales. 

ii. Que todo/as tengan algún día festivo de 

descanso. 

iii. Ante dudas, lo mismo que el año anterior. 

iv. La menor diferencia posible en el número de días 

festivos. 

Hau da:  Es decir: 

L/S I/D Al/L Ar/ 
Ma 

Az/
Mi 

Og/
J 

Ol/V L/S I/D Al/L Ar/ 
Ma 

Az/
Mi 

Og/
J 

Ol/V L/S I/D 

A7 A7 G7 G7 9 9 9   A7 A7 A7 A7 A7 G7 G7 

A7 A7 9 9 9 9 9   A7 A7 A7 A7 A7 G7 G7 

A7 A7 9 9 9 9 9   9 9 G7 G7 G7 G7 G7 
 

 

Ordutegiak eta eguneko lanaldiak:  Horarios y turnos de día: 

 A (7h 10 min). 

 C (7h 10 min). 

 7:50 – 17:00 (9h 10 min). 

  A (7h 10 min). 

 C (7h 10 min). 

 7:50 – 17:00 (9h 10 min). 

9h 10 minutuko lanaldiak zerbitzuak behar dituen 2 

ordu gehigarriei ematen die erantzuna. 

 El turno de 9h 10 da respuesta a las 2 horas 

adicionales que necesita el servicio. 

 

8. Berariazko egutegiak:  8. Calendarios específicos: 

8.1. Ategorrieta eta Donostia zentroetako 

erizain lanpostua: 

 8.1 Puesto de enfermero/a de Ategorrieta y 

Donostia: 

Lanpostu honek hasiera batean Ategorrieta 

zentroan ematen zuen zerbitzua soilik (10 h 

astean), baina, Donostia zentroko erizainari 

Osasun arloko koordinazio eginkizunak esleitzean, 

bere hutsunea osatzeko lanpostuari lanaldia 

handitu zitzaion (20 h astean). Gaur egun zerbitzu 

hau ematen du: 

 Este puesto prestaba inicialmente únicamente 

servicio en el centro Ategorrieta (10 h semanales), 

pero al asignar funciones de coordinación sanitaria 

a la enfermera del centro Donostia, para completar 

su vacante se amplió la jornada laboral (20 h 

semanales). Actualmente presta este servicio: 

 Ategorrietan: Al (3 h; 12:00 – 15:00) / Az 

(4 h; 8:00 – 12:00) / Ol (3 h; 12:00 – 

15:00). 

 Donostian: Al – Ol, egunero 4 h, 

orokorrean 8:00 – 12:00 / asteazkenetan 

15:00 – 19:00. 

 • Ategorrieta: L (3 h; 12:00 – 15:00) / X (4 h; 8:00 – 

12:00)/V (3 h; 12:00 – 15:00). 

• En Donostia: L – V, 4 h diarios, general 8:00 – 

12:00/miércoles 15:00 – 19:00. 

 

Hitzarmen Kolektiboaren arabera eguneko 

lanaldiak 7 h 10 minutukoak izan behar direnez, 

asteazkeneko lanaldia (8 h) murriztu eta astearte 

 Dado que según el Convenio Colectivo las jornadas 

diarias deben ser de 7 h 10 minutos, para el 

calendario del 2025 se valoró la posibilidad de 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

20 
 

eta asteazkeneko lanaldia (4 h) handitzeko aukera 

aztertu zen 2025ean, baina egokitze hori kasu 

honetan ezegoki bezala ikusi zen, asteazkenetik 

kentzen diren 50 minutuak 4 orduko lanaldia duten 

astearte eta ostegunari gehitu behar baitzaizkio 

(gainontzeko egunak jada 7 h 10 minutukoak 

baitira), baina, 4 orduko lanaldi horiek Donostia 

zentroan direnez, kentzen den denbora Donostia 

zentroko ordutegitik izan behar baita. Kontua da, 

asteazkenean Donostian arratsaldeko txanda 

egiten duela gutxienez astean behin arratsaldeko 

langileekin batera lan egiteko, eta denbora hori 

kentzea kaltegarritzat ikusi da zerbitzuarentzako. 

Horregatik, ordutegiak berdin mantentzea erabaki 

zen. 

reducir la jornada del miércoles (8 h) y aumentar la 

jornada del martes y miércoles (4 h), ajuste que en 

este caso se consideró inadecuado, ya que los 50 

minutos que se restan del miércoles deben 

sumarse a los martes y jueves con jornada de 4 

horas (ya que el resto de días son de 7 h 10 

minutos), pero al ser estas jornadas de 4 horas en 

el centro Donostia, el tiempo que se retire debe ser 

del horario del centro Donostia. El caso es que el 

miércoles en Donostia se realiza un turno de tarde 

para trabajar al menos una vez a la semana junto 

con el personal de tarde, quitándole ese tiempo se 

entendió como perjudicial para el servicio. Por ello, 

se decidió no modificar los horarios. 

Lanegunak: bulegoko egutegia eta egonaldi 

egutegia. 

 Días laborables: calendario de oficina y calendario 

de permanencia.  

Ordutegia eta eguneko lanaldiak:  Horario y jornadas diarias: 

 Al: A (7 h 10 min). 

 Ar: 8:00 – 12:00 (4 h).  

 Az: 11: 00 – 19:00 (8 h). 

 Og: 8:00 – 12:00 (4 h). 

 Ol: A (7h 10 min). 

 • L: A (7 h 10 min). 

• M: 8:00 – 12:00 (4 h). 

• X: 11:00 a 19:00 (8 h). 

• J: 8:00 – 12:00 (4 h). 

• V: A (7h 10 min). 

8.2. Egogaineko lanaldi partzialeko zaintzaile 

lanpostua: 

 8.2 Puesto de cuidador a tiempo parcial de 

Egogain: 

Hasiera batean Egogainen 3 zaintzaile lanpostu 

zeuden. Une batean zaintzaile lanpostu horietako 

bat bitan banatu zen: zaintzaile eginkizunak % 

70ean eta unitate arduradun eginkizunak % 30ean. 

Utzitako zaintzaile-zerbitzu beharrak osatzeko, 

laugarren lanpostu bat sortu zen, % 31,41-eko 

lanaldiarekin (500 h). 

 En un principio había 3 puestos de cuidador en 

Egogain. En un momento dado uno de estos 

puestos de cuidador se dividió en dos: funciones de 

cuidador en un 70% y funciones de unidad 

responsable en un 30%. Para completar las 

necesidades del servicio de cuidador modificado, 

se crea un cuarto puesto de trabajo con una 

jornada laboral del 31,41% (500 h). 

Lanpostu horren ordutegia zehazterako orduan, 

zerbitzuaren beharrak kontutan izan behar dira (ez 

baitu zertan utzitako ordutegian zerbitzua eman 

beharrik).  

 A la hora de determinar el horario de este puesto 

de trabajo hay que tener en cuenta las necesidades 

del servicio (que no tiene por qué prestar servicio 

en el horario asignado). 

Ordutegia:  Horario: 

 Astelehen, asteazken eta ostiraletan: 

11:30 – 13:45. 

  Lunes, miércoles y viernes: 11:30 – 13:45. 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

21 
 

Ordutegi horretan egiten dira jarduera 

komunitarioak. Jarduera horietan, zentroko 

erabiltzaile batzuk kanpora ateratzen dira, eta 

batzuk zentroan geratzen dira. Beharrezkoa da 

erabiltzaile-talde bakoitzarekin 2 zaintzaile egotea; 

beraz, guztira, ordutegi horretan eman behar dute 

zerbitzua. 

 Durante ese horario se llevan a cabo las 

actividades comunitarias. Durante dichas 

actividades, parte de las personas usuarias del 

centro salen al exterior, y parte se quedan en el 

centro. Es necesario que con cada grupo de 

personas usuarias estén 2 cuidadoras/es, por lo 

que, en total, deben dan servicio en dicho horario 2 

cuidadoras/es. 

 Astearte eta ostegunetan (aldi jakin 

batean): 11:15 – 13:45. 

  Martes y jueves (durante un periodo 

concreto): 11:15 – 13:45. 

Igerileku jarduera Bergaran egiten da, 12:00etatik 

aurrera. Garaiz iristeko, 11:15ean irten behar da. 

Horregatik, jarduera hau egiten den egunetan 

beharrezkoa da 4 zaintzailek zerbitzua ematea 

11:15etik aurrera; izan ere, aurreko puntuan 

azaltzen den bezala, 2k zentroan geratzen diren 

pertsonak artatu behar dituzte, eta beste 2k 

jardueran parte hartzen duten pertsonak. 

 

 La actividad de la piscina se realiza en Bergara, a 

partir de las 12:00. Para llegar a tiempo es 

necesario salir a las 11:15 h. Por ello, los días que 

se realiza esta actividad es necesario que den 

servicio 4 cuidadoras/es a partir de las 11:15 h, ya 

que, como se explica en el punto anterior, 2 deben 

atender a las personas que se quedan en el centro 

y otras/os 2 a las personas que participan en la 

actividad. 

Igerilekuko jarduera egun hauetan egiten da: 

 

 La actividad de la piscina se realiza en estas 

fechas: 

 Urtarrileko bigarren astetik maiatzera arte. 

Salbuespena: 

o Inauterien astea. 

o Aste Santua. 

o Bergarako jaiak (astebete 

maiatzean). 

 Urritik urte amaierara arte. 

  A partir de la segunda semana de enero 

hasta mayo. Excepto:  

o Semana de carnavales. 

o Semana Santa. 

o Fiestas de Bergara (una semana en 

mayo). 

 A partir de octubre hasta finales de año. 

8.3. Etxebizitza, egunez (Zubillaga dk.)  8.3. Vivienda, de día (D. Zubillaga) 

Aplikazio eremua: Zubillaga doktorea zentroko 

etxebizitzako eguneko txandako zaintzaile 

langileak. 

 Ámbito de aplicación: personal cuidador del turno 

de día de la vivienda del centro Doctor Zubillaga. 

Gobernu Batzordeak, 2025eko abenduaren 16ean 

erabakiko du zentroaren zerbitzuari buruz. Horren 

arabera:  

 La Junta de Gobierno decidirá sobre el servicio del 

centro el 16 de diciembre de 2025. En su virtud: 

 Ez bada urte osoan irekitzen, 2025eko 

egutegi eta ordutegien irizpide berdinak 

aplikatuko dira. 

  Si no se abre todo el año, se aplicarán los 

mismos criterios de calendario y horarios 

que en 2025. 

 Urte osoan ematen bada zerbitzua, 

Etxebiza egunez (4) izango da aplikagarri.  

  Si el servicio se presta durante todo el 

año, será aplicable Vivienda de día (4). 

8.4. EZEA (Zubillaga dk.):  8.4 RCDV (D. Zubillaga) 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

22 
 

Aurreko kasuan aipatutako arrazoia dela eta: 

 Ez bada urte osoan irekitzen, 2024. urteko 

irizpideak izango dira aplikagarri. 

 Urte osoan ematen bada zerbitzua, 

2025ean zehatutakoa aplikatuko da:  

 Por el motivo citado en el caso anterior: 

 Si no se abre durante todo el año, se 

aplicarán los criterios del 2024. 

 Si se da servicio durante todo el año, se 

aplicará lo determinado en el 2025: 

Asteko eguna / 
Día de la semana 

ORDUTEGIA / HORARIO 

Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al – L 10:00 17:10 

Ar – Ma 7:50 15:00 

Az – Mi 15:00 22:10 

Og – J 8:50 edo / o 11:00 16:00 edo o 18:10 

Ol – V 7:50 edo / o 10:20 15:00 edo / o 17:30 
I* - D* 7:50 15:00 

*Hilabeteko lehen igandea laneguna, eta hurrengo asteko ostirala atsedena. 

*El primer domingo de mes laborable, y el viernes de la siguiente semana descanso.  

 

8.5. Zaintzaile eta gobernatzailea.  8.5. Cuidador/a y gobernante/a.  

Aurreko kasuan aipatutako arrazoia dela eta: 

 Ez bada urte osoan irekitzen, 2024. urteko 

irizpideak izango dira aplikagarri. 

 Urte osoan ematen bada zerbitzua, 

2025ean zehatutakoa aplikatuko da:  

 Por el motivo citado en el caso anterior: 

 Si no se abre durante todo el año, se 

aplicarán los criterios del 2024. 

 Si se da servicio durante todo el año, se 

aplicará lo determinado en el 2025: 

Asteko eguna / 
Día de la semana 

Mota / Tipo 
ORDUTEGIA / HORARIO Eguneko 

lanaldia / 
Jornada diaria 

Sarrera / Entrada Irteera / Salida 

Al* – L* Zatitua 
9:30 

16:50 
13:30 
20:00 

7h 10 min. 

Ar – Ma  15:05 22:15 7h 10 min 

Az – Mi  11:30 19:30 8 h 

Og – J Zatitua 
9:30 

16:50 
13:30 
20:00 

7h 10 min. 

Ol – V  16:15 22:15 6 h 

L* – S*  9:00 15:00 6 h 
*Al: EZEAk lan egiten duen igandearen jarraian datorren astelehena laneguna; gainontzekoak, atsedena. 

*L: Los lunes siguientes al domingo que trabaja la RCDV laborables; el resto, descanso. 

*L: EZEAk lan egiten duen igandearen asteburuko larunbata atsedena; gainontzekoak, laneguna. 

*S: Los sábados del fin de semana que la RCDV trabaja los domingos libre; el resto, laborables. 

9. Aldi baterako egutegiak:  9. Calendarios temporales: 

Amaiera duten egoerei erantzuna ematen dieten 

egutegiak dira. 

 Son calendarios que dan respuesta a situaciones 

con final.  

 

9.1. Bulegokoa, goizak eta arratsaldeak.  9.1. De oficina, mañanas y tardes. 

Aplikazio eremua:  Ámbito de aplicación: 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

23 
 

 Zaintzaileak (astegunetako egutegia 

dutenak).12 

 Sukaldariak (astegunetako egutegia 

dutenak).13 

  Cuidadoras/es (con calendario 

entresemana) (13). 

 Cocineras/os (con calendario 

entresemana) (14). 

Irizpideak:   Criterios 

Bulegoko egutegiaren lanegun txanda bera da, 

baina goiz eta arratsaldeak txandakatzen 

dituztenez, egutegi ezberdinak marraztu behar dira. 

Zaintzaileen kasuan, aste bat goizez eta bat 

arratsaldez; sukaldarien kasuan, 2 aste goizez eta 

1 arratsaldez (goizez behar gehiago baitago). 

 El turno es el mismo del calendario de oficina, pero 

como alternan mañanas y tardes, hay que dibujar 

calendarios diferentes. En el caso del personal 

cuidador, una semana por la mañana y una por la 

tarde; en el caso del personal cocinero, 2 semanas 

por la mañana y 1 por la tarde (por la mañana hay 

más necesidad). 

Ordutegia: A eta C.  Horario: A y C.  

 

9.2. Etxebizitza, tartekoa.  9.2. Vivienda, intermedia. 

Aplikazio eremua:  Ámbito de aplicación: 

Uliazpiko eredu berriko zaintzaile lanpostuak, baina 

tarteko lanaldi eta/edo lanegunekin (eredu 

zaharreko “astegunetako” lanpostu gehiago 

iraungitzean eredu berriko lanaldi eta/edo egutegira 

aldatuko direnak). 

 Puestos de personal cuidador del nuevo modelo de 

Uliazpi, pero con jornadas y/o turnos intermedios 

(que al extinguirse más puestos de trabajo de 

"entresemana" del modelo antiguo se modificarán 

a jornada y/o turnos del nuevo modelo). 

Irizpideak:  Criterios: 

 Txanda: etxebizitza bakoitzeko beharretara 

egokituta. 

 Eguneko lanaldia: 7h 10 min. 

 Ordutegia: A eta C. 

  Turno: adecuado a la necesidad de cada 

vivienda. 

 Jornada diaria: 7h 10 min. 

 Horario: A y C. 

9.3. Etxebizitza, larunbat, igande eta jaiegunak.  9.3 Vivienda, sábados, domingos y festivos.  

Aplikazio eremua:  Ámbito de aplicación: 

Uliazpiko eredu zaharra izaten jarraitzen duten 

“asteburuetako” zaintzaile lanpostuak, 

(iraungitzeko aurreikusiak, bere ordez etxebizitzako 

eguneko egutegia duten lanpostuak sortzeko). 

 Puestos de personal cuidador de "fin de semana" 

que siguen siendo el modelo antiguo de Uliazpi 

(previstos a extinguir para crear en su lugar puestos 

de trabajo con calendario de día de vivienda). 

Irizpideak:  Criterios: 

 Txanda: L – I eta jaiegunak, 2 txanda (A eta 

B). Jaiegun guztiak egiten dira lan, goizak 

eta arratsaldeak txandakatuz (larunbatean 

  Turno: S-D y festivos, 2 turnos (A y B). Se 

trabajan todos los días festivos, alternando 

mañanas y tardes (si es en sábado, tiene 

                                                      
12 Iraungitzeko aurreikusitako lanpostuak. / Puestos a extinguir. 
13 Iraungitzeko aurreikusitako lanpostuak. / Puestos a extinguir. 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

24 
 

izanez gero, lehentasuna du jaiegunen 

hurrenkerak eta ez asteburuen 

hurrenkerak). Hori dela eta, zentro 

bakoitzeko egutegi bat egin behar da.  

 Eguneko lanaldia: 7h 10 min. 

 Ordutegia: A eta C.  

preferencia el orden de festivos y no el de 

fines de semana). Esto obliga a elaborar un 

calendario por centro. 

 Jornada diaria: 7h 10 min. 

 Horario: A eta C. 

9.4. Etxebizitza, igande eta jaiegunak.  9.4. Vivienda, domingos y festivos. 

Aplikazio eremua:  Ámbito de aplicación: 

A.L. langileari onartutako lan-baldintza14.  Condición de trabajo aceptada a A.L. (15).  

Irizpideak:  Criterios: 

“Etxebizitza, larunbat, igande eta jaiegunak” 

egutegiaren irizpide berdinak, baina larunbatik 

gabe. Egutegi honek urteko lanaldi txikiagoa du.  

 Los mismos que el calendario “Vivienda, sábados, 

domingos y festivos”, pero sin los sábados. Este 

calendario tiene una jornada anual inferior. 

   

10. Langileek eskatutako egutegiak.  10. Calendarios solicitados por el personal.  

Horiez gain, langileek eskatuta eta arduradunaren 

oniritziarekin, bestelako egutegi hauek daude: 

 Además, a petición del personal y con el visto 

bueno del responsable, existen los siguientes 

calendarios: 

10.1. Zubieta zentroko etxebizitzako (egunez) 

zaintzaile lanpostuen egutegiak. 

 10.1. Calendarios de los puestos de cuidador/a 

de la vivienda (día) del centro Zubieta. 

10.2. Ategorrieta zentroko etxebizitzako 

(egunez) zaintzaile lanpostuen egutegiak. 

 10.2. Calendarios de los puestos de cuidador/a 

de la vivienda (día) del centro Ategorrieta. 

10.3. Fraisoro eta Zubillaga doktorea zentroko 

etxebizitzako (gauez) zaintzaile lanpostuen 

egutegiak. 

 10.3. Calendarios de los puestos de trabajo de 

cuidador (nocturno) de la vivienda del centro 

Fraisoro y Zubillaga doktorea.  

10.5. Fraisoro zentroko 263 sukaldari 

lanpostuaren 1 eta 2 dotazioen egutegiak. 

 10.5. Calendarios de las dotaciones 1 y 2 de los 

puestos de trabajo de cocina 263 del centro 

Fraisoro.  

10.6. Fraisoro zentroko goberntzaile 

lanpostuaren 2 dotazioen egutegiak. 

 10.6. Calendarios de las 2 dotaciones del puesto 

de gobernanta del centro Fraisoro. 

                                                      
14 2000/05/28an igande eta jaiegunetako egutegia mantentzea onartu zitzaion hori posible den bitartean 
(“asteburuetako” lanpostuak egon bitartean “astegunetakoak” egoteagatik). Berrantolaketa gauzatzeko nahikoa lanpostu 
hutsik egotean, betetzen ari den lanpostua iraungiko da eta erreserbatua duen lanpostua beteko du, etxebizitzako 
zaintzaile lanpostuaren egutegiarekin). /  
Con fecha 28/05/2000 se le concedió el mantenimiento del calendario de domingos y festivos mientras ello sea posible 
(por la existencia de puestos de "fin de semana" y "laborables"). Cuando existan vacantes suficientes para llevar a cabo 
la reordenación, se extinguirá el puesto que estuviera ocupando y ocupará el puesto que tenga reservado, con el 
calendario del puesto de cuidador de la vivienda). 

S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

25 
 

Ebazpen bidez onartuko dira.   Se aprobarán mediante resolución. 

Berariaz eskatu eta onartutako egutegien 

prestaketa zentroaren ardura da. Egutegiak 

prestatu ondoren, arduradunaren oniritziarekin 

Pertsonen Kudeaketa Arlora bidaliko dira. 

 La elaboración de los calendarios solicitados y 

aprobados expresamente es responsabilidad del 

centro. Una vez elaborados los calendarios, se 

remitirán con el visto bueno del responsable al Área 

de Gestión de Personas. 

Langileek aukera izango dute, Uliazpiko irizpide 

orokorrak eta lan-arriskuen prebentzioa kontuan 

izanik, bestelako egutegiak proposatzeko. 

Proposamenak aurkezteko epea aplikatu nahi den 

urtearen aurreko urteko martxoaren 31ra artekoa 

izango da, eta zerbitzuaren arduradunaren oniritzia 

izan beharko du. 

 El personal podrá proponer otros calendarios 

teniendo en cuenta los criterios generales de 

Uliazpi y la prevención de riesgos laborales. El 

plazo de presentación de propuestas será hasta el 

31 de marzo del año anterior al que se pretende 

aplicar y deberá contar con el visto bueno del 

responsable del servicio.  

   

 Egonaldi egutegia:   Calendario de permanencia: 

Donosti, Fraisoro eta Zubieta zentroetan 

(“handiak”), 8:00 - 22:00 bitarte, urteko egun 

guztietan, lanpostu batzuen presentzia banatu da 

egutegietan, gerta litezkeen ondorengo 

gorabeherak ebazteko: 

 En los centros de Donostia-San Sebastián, 

Fraisoro y Zubieta ("grandes"), entre las 8:00 y las 

22:00 horas, todos los días del año, se ha 

distribuido en los calendarios la presencia de varios 

puestos de trabajo para resolver las siguientes 

incidencias: 

 Erabiltzaileekin: istripuak, larrialdietara 

eramatea, askotariko informazioa, 

medikazioarekin gorabeherak. 

 • Con los usuarios: accidentes, traslado a 

urgencias, información variada, incidencias con 

medicación. 

 Langileekin: ustekabeko absentziak eta 

horien ordezkapena, lan-istripuak edo 

gorabeherak. 

 • Con el personal: ausencias imprevistas y su 

sustitución, accidentes de trabajo o incidencias. 

 Instalazioekin: ur beroa, berogailuak, 

argindarra… 

 • Con instalaciones: agua caliente, calentadores, 

electricidad... 

 Erabiltzaileen senitartekoekin gorabeherak 

eta komunikazioa. 

 • Incidencias y comunicación con los familiares de 

los usuarios. 

 Zentroaren ordezkaritza.  • Representación del centro. 

Banaketa horretan parte hartzen duten lanpostuak:  Puestos que participan en dicha distribución: 

 Unitate arduradunak (10etik 9).  • Responsables de unidad (9 sobre 10). 

 Gobernatzaileak (6rak).  • Gobernantes (las 6). 

 Erizainak (4rak).  • Enfermeras (las 4). S
I
N
A
1
1
a
8
e
2
f
b
-
7
f
5
f
-
4
2
1
9
-
b
0
c
b
-
6
0
2
a
3
4
b
5
9
a
4
5



  
 

26 
 

Ordutegia: C  Horario: C 

Dena den, egonaldi egutegi honek azterketa 

sakonago bat behar du, Uliazpiko zerbitzuak eta 

antolaketa orokortasunean aztertzearekin bat.  

 No obstante, este calendario de estancias requiere 

un análisis más profundo, en consonancia con el 

análisis general de los servicios y organización de 

Uliazpi. 

 

EKS | CSV:  SINA11a8e2fb-7f5f-4219-b0cb-602a34b59a45

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://egoitza.gipuzkoa.eus/csv

https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/eks/-/eks/SINA11a8e2fb-7f5f-4219-b0cb-602a34b59a45
https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/eks/-/eks/SINA11a8e2fb-7f5f-4219-b0cb-602a34b59a45
https://egoitza.gipuzkoa.eus/es/csv/-/eks/SINA11a8e2fb-7f5f-4219-b0cb-602a34b59a45


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

CSV/EKS: SINA11a8e2fb-7f5f-4219-b0cb-602a34b59a45

JE145_Egutegi irizpideak


		2025-12-15T14:50:38+0100




